
 

 

 

 

 

 

 

 

Región de Murcia 
 

 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  
 

ORDEN DE LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN 

PROFESIONAL POR LA QUE SE DICTAN INSTRUCCIONES 

RELATIVAS AL INICIO DE LAS PRUEBAS 

CORRESPONDIENTES A LOS PROCEDIMIENTOS SELECTIVOS 

CONVOCADOS POR ORDEN DE 20 DE NOVIEMBRE DE 2024 

(BORM DEL 22). 

 

 

Con fecha de 22 de noviembre de 2024 se publicó la Orden de 20 de 

noviembre por la que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria de 

los procedimientos selectivos para el ingreso, acceso y adquisición de nuevas 

especialidades en los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, 

Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores Especialistas en 

Sectores Singulares de Formación Profesional, Profesores de Música y Artes 

Escénicas y Profesores de Artes Plásticas y Diseño, a celebrar en el año 2025, y 

la elaboración de la lista de interinos para el curso 2025-2026, en el ámbito de 

gestión de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 

 

Por Orden de esta Consejería de fecha de 30 de abril 2025 se nombraron 

los tribunales previstos en la Orden de 20 de noviembre de 2024 y se dictaron 

pautas de naturaleza procedimental sobre los mismos.  

 

Por Resolución de esta Consejería de fecha de 30 de abril de 2025 se 

aprobaron las listas de admitidos definitivos a los procedimientos selectivos 

regulados por la Orden de 20 de noviembre de 2024. 

 

Con objeto de evitar aglomeraciones se ha adoptado la decisión de 

utilizar algunos centros educativos públicos de enseñanza secundaria y 

bachillerato como sedes para el acto de presentación y realización de la primera 

prueba. Ello implica el diseño de un eficaz mecanismo de coordinación que MA
RÍ

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
16

/0
5/

20
25

 11
:45

:13

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-7
a2

51
e2

7-
32

3a
-4

51
0-

4d
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

 

 

 

requiere la colaboración de los equipos directivos para aprovechar su 

experiencia y su conocimiento de los centros y ponerla al servicio de la óptima 

organización de las pruebas.  

  

De acuerdo a lo previsto en el artículo 45 de la convocatoria, procede 

determinar el día del acto de presentación y celebración de la Primera prueba, 

partes A y B. Este artículo encomienda a la Dirección General Recursos 

Humanos, Planificación Educativa e Innovación establecer dicho día con la 

suficiente antelación  

  

  En su virtud,  

 

DISPONGO: 

 

Primero.- El acto de presentación de todas las especialidades convocadas 

por Orden de 20 de noviembre de 2024 tendrá lugar el día 21 de junio de 2025, a 

partir de las 8:00 horas en las sedes que se relacionan en el Anexo I. A 

continuación dará comienzo el desarrollo de la parte A y parte B de la Primera 

prueba. La inasistencia al acto de presentación comportará para el aspirante ser 

apartado del procedimiento. Cuando se alegue causa de fuerza mayor podrá ser 

apreciado únicamente a los efectos de su inclusión en la correspondiente lista de 

interinidad. 

 

Segundo.- Cada sede radicada en un centro público de enseñanza 

secundaria y bachillerato nombrará un coordinador de sede, preferentemente un 

miembro del equipo directivo y lo comunicará, en el plazo de cinco días, al correo 

oposiciones.educacion@murciaeduca.es con el asunto “responsable sede 

oposición”. Asimismo nombrará un máximo de dos funcionarios del personal de 

administración y servicios para colaborar con el mismo, notificándolos en el 

mismo correo y plazo. 

 

Tercero.- El coordinador de sede y el funcionario o los  funcionarios citados 

en el punto anterior serán nombrados colaboradores del tribunal número 1 de la 

especialidad mayoritaria de la sede correspondiente, con los derechos 

retributivos inherentes a dicha función, señalándose a estos efectos 3 

asistencias por persona. 

 

Cuarto.- El coordinador de sede desarrollará las siguientes funciones, sin 

perjuicio de su subordinación a la dirección del centro: MA
RÍ

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
16

/0
5/

20
25

 11
:45

:13

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-7
a2

51
e2

7-
32

3a
-4

51
0-

4d
33

-0
05

05
69

b3
4e

7

mailto:oposiciones.educacion@murciaeduca.es


 

 

 

 

 

 

1. Asegurar el acondicionamiento del mobiliario y de los espacios 

necesarios para el correcto desarrollo de las pruebas y del acto de 

presentación. 

2. Recibir a los distintos tribunales y asesorarlos en cuanto al uso de las 

dependencias, recursos y condiciones de la sede. 

3. Estar en contacto continuo con los responsables del Servicio de 

Planificación y Provisión de Efectivos a efectos de coordinación y 

resolución de incidencias, utilizando los canales de comunicación 

que para ello se establezcan. 

4. Estar presente en el centro el día de las pruebas y el anterior al 

mismo en el horario que establezca el Servicio de Planificación y 

Provisión de Efectivos. 

5. Colaborar en la distribución de cartelería. 

6. Dictar las instrucciones necesarias al personal de administración y 

servicios designado colaborador y supervisar su cumplimiento. 

7. Colaborar en aquello que les sea solicitado por los responsables de 

esta consejería durante el tiempo que precisen las actuaciones del 

tribunal.  

 

Quinto.- Los titulares de la dirección de los centros educativos señalados 

como sedes velarán por el cumplimiento de estas instrucciones y colaborarán en 

todo lo necesario para que las instalaciones y el personal de su centro 

contribuyan de manera óptima al buen desarrollo del procedimiento selectivo.  

 
EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL  

Víctor Javier Marín Navarro 
 

(Documento firmado electrónicamente) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MA
RÍ

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
16

/0
5/

20
25

 11
:45

:13

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-7
a2

51
e2

7-
32

3a
-4

51
0-

4d
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



ANEXO I 

ACTO DE PRESENTACIÓN Y REALIZACIÓN DE LA PRIMERA 

PRUEBA  PARA INGRESO LIBRE, ACCESOS Y RESERVA DE 

PERSONAS CON DISCAPACIDAD, Y PARTE PRÁCTICA (A) DE 

ADQUISICIÓN DE NUEVAS ESPECIALIDADES 

Llamamiento para todas las especialidades: día 21 de junio de 2025 a las 8:00 horas 

 

ESPECIALIDAD TRIBUNALES SEDE LOCALIDAD 

590001 – FILOSOFÍA del 1 al 3 
EDIFICIO D COMPLEJO ESPINARDO 

Campus de Espinardo, edificio  27, 30100,  
Murcia 

MURCIA 

590002- GRIEGO 1 
IES LA FLOTA 

P.º Científico Gabriel Císcar, 1, 30007 
Murcia 

MURCIA 

590003- LATÍN del 1 al 2 
IES LA FLOTA 

P.º Científico Gabriel Císcar, 1, 30007 
Murcia 

MURCIA 

 
 
 
 
 

590004 – LENGUA 
CASTELLANA Y 
LITERATURA 

 
 
 
 
 
 

del 1 al 5 

AULARIO B – (ETSAE) CAMPUS PASEO 
ALFONSO XIII - UNIVERSIDAD 
POLITÉCNICA DE CARTAGENA 

Paseo Alfonso XIII, 48. 30203 Cartagena 

CARTAGENA 
del 6 al 9 

AULARIO C – (ETSIA) CAMPUS PASEO 
ALFONSO XIII - UNIVERSIDAD 
POLITÉCNICA DE CARTAGENA 

Paseo Alfonso XIII, 48. 30203 Cartagena 

del 10 al 11 

AULARIO A – (ETSINO) CAMPUS PASEO 
ALFONSO XIII - UNIVERSIDAD 
POLITÉCNICA DE CARTAGENA 

Paseo Alfonso XIII, 48. 30203 Cartagena 

590005 – GEOGRAFÍA E 
HISTORIA 

del 1 al 14 
AULARIO NORTE 

Campus de Espinardo, edificio 30, 30100, 
Murcia 

MURCIA 

590006 – 
MATEMÁTICAS 

del 1 al 11 

FACULTAD DE MATEMÁTICAS Y 
AULARIO GENERAL 

Campus de Espinardo, edificio 15, 30100,  
Murcia 

MURCIA 

590007 – FÍSICA Y 
QUÍMICA 

del 1 al 7 

EDIFICIO SAAVEDRA FAJARDO 
UNIVERSIDAD DE MURCIA 

C/ Actor Isidoro Máiquez, 7, 30007 
Murcia 

MURCIA 
 

590008 – BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

del 1 al 6 

FACULTAD DE CIENCIAS DEL TRABAJO Y 
TRABAJO SOCIAL 

Campus de Espinardo, edificio 11, 30100, 
Murcia MURCIA 

del 7 al 9 
FACULTAD DE EDUCACIÓN 

Campus de Espinardo, edificio 9,  30100, 
Murcia 

MA
RÍ

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
16

/0
5/

20
25

 11
:45

:13

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-7
a2

51
e2

7-
32

3a
-4

51
0-

4d
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



ESPECIALIDAD TRIBUNALES SEDE LOCALIDAD 

590009 – DIBUJO del 1 al 7 

EDIFICIO RECTOR SABATER 
UNIVERSIDAD DE MURCIA 

Rda. de Levante, 10,  
30008 Murcia 

MURCIA 

590010 – FRANCÉS del 1 al 5 

ANTIGUO CUARTEL DE ANTIGONES  
CAMPUS LA MURALLA DEL MAR  
UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE 

CARTAGENA 
Antiguo Cuartel de Antigones. Plaza del 

Hospital, 1. 30202 Cartagena 

CARTAGENA 

590011 – INGLÉS del 1 al 14 
FACULTAD DE ECONOMÍA Y EMPRESA 

Campus de Espinardo, edificio  2, 30100, 
Murcia 

MURCIA 

590016 – MÚSICA del 1 al 5 
FACULTAD DE BIOLOGÍA 

Campus de Espinardo, edificio 20, 
30100,Murcia 

MURCIA 

590017 – EDUCACIÓN 
FÍSICA 

del 1 al 14 
AULARIO GINER DE LOS RÍOS 

Campus de Espinardo, edificio 10, 30100, 
Murcia 

MURCIA 

590018 – ORIENTACIÓN 
EDUCATIVA 

del 1 al 8 

AULARIO CAMPUS CIENCIAS DE LA 
SALUD 

Avda. Buenavista, 32, 30120, El Palmar, 
Murcia 

PALMAR (EL) 

590019 – TECNOLOGÍA del 1 al 8 
EDIFICIO CIM - UNIVERSIDAD 
POLITÉCNICA DE CARTAGENA 

C/Real, 3. 30201 Cartagena 
CARTAGENA 

590061 – ECONOMÍA del 1 al 6 
FACULTAD DE ECONOMÍA Y EMPRESA 

Campus de Espinardo, edificio  2, 30100, 
Murcia 

MURCIA 

590101 – 
ADMINISTRACIÓN DE 
EMPRESAS 

del 1 al 3 
AULARIO GINER DE LOS RÍOS 

Campus de Espinardo, edificio 10, 30100, 
Murcia 

MURCIA 

590102 – ANÁLISIS Y 
QUÍMICA INDUSTRIAL 

1 
CIFPPU POLITÉCNICO DE CARTAGENA 

C/ Grecia, 56, 30203 Cartagena 
CARTAGENA 

590103 – ASESORÍA Y 
PROCESOS DE IMAGEN 
PERSONAL 

1 
IES RAMÓN Y CAJAL 

C/ Colegio de Procuradores de Murcia, 
10, 30011 Murcia 

MURCIA 

590104 – 
CONSTRUCCIONES 
CIVILES Y EDIFICACIÓN 

1 
CIFPPU POLITÉCNICO DE MURCIA 

Av. Miguel de Cervantes, 3, 30009 Murcia 
MURCIA 

590105 – FORMACIÓN Y 
ORIENTACIÓN LABORAL 

del 1 al 7 
PABELLÓN DOCENTE CIENCIAS DE LA 

SALUD 
C/ Campo, 12, 30120, El Palmar, Murcia 

PALMAR (EL) 

590107 – INFORMÁTICA del 1 al 2 
UNED 

C/ Ingeniero de la Cierva, 28, 30203. 
Cartagena 

CARTAGENA 

590108 – 
INTERVENCIÓN 
SOCIOCOMUNITARIA 

del 1 al 2 

FACULTAD DE COMUNICACIÓN Y 
DOCUMENTACIÓN 

Campus de Espinardo, edificio 3, 30100, 
Murcia 

 

MURCIA 

590110 – 
ORGANIZACIÓN Y 
GESTIÓN COMERCIAL 

del 1 al 2 
FACULTAD DE ÓPTICA Y OPTOMETRÍA 

Campus de Espinardo, edificio 35, 30100, 
Murcia 

MURCIA 

MA
RÍ

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
16

/0
5/

20
25

 11
:45

:13

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-7
a2

51
e2

7-
32

3a
-4

51
0-

4d
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



ESPECIALIDAD TRIBUNALES SEDE LOCALIDAD 
590111 – ORG. Y 
PROCESOS DE 
MANTENIMIENTO DE 
VEHÍCULOS 

1 
CIFPPU POLITÉCNICO DE MURCIA 

Av. Miguel de Cervantes, 3, 30009 Murcia 
MURCIA 

590112 – ORG. Y 
PROYECTOS DE 
FABRICACIÓN 
MECÁNICA 

1 
CIFPPU POLITÉCNICO DE CARTAGENA 

C/ Grecia, 56, 30203 Cartagena 
CARTAGENA 

590113 – ORG. Y 
PROYECTOS DE 
SISTEMAS ENERGÉTICOS 

1 
IES SIERRA DE CARRASCOY 

Crta. Mazarrón, km 2.5, El Palmar,30120,  
Murcia 

PALMAR (EL) 

590117 – PROCESOS 
DIAGNÓSTICOS 
CLÍNICOS Y PRODUCTOS 
ORTOPROTÉSICOS 

1 
IES INGENIERO DE LA CIERVA 

C/ de la Iglesia, s/n, Patiño ,30012, 
Murcia 

MURCIA 

590118 – PROCESOS 
SANITARIOS 

del 1 al 2 

CAMPUS UNIVERSITARIO DE LORCA 
PABELLÓN B - C 

Avda. de las Fuerzas Armadas, s/n 30800, 
Lorca 

LORCA 

590124 – SISTEMAS 
ELECTRÓNICOS 

1 
CIFPPU POLITÉCNICO DE MURCIA 

Av. Miguel de Cervantes, 3, 30009 Murcia 
MURCIA 

590125 – SISTEMAS 
ELECTROTÉCNICOS Y 
AUTOMÁTICOS 

1 
CIFPPU POLITÉCNICO DE CARTAGENA 

C/ Grecia, 56, 30203 Cartagena 
CARTAGENA 

590205 – INSTALACIÓN 
Y MANTENIMIENTO DE 
EQUIPOS TÉRMICOS Y 
DE FLUIDOS 

1 
IES SIERRA DE CARRASCOY 

Crta. Mazarrón, km 2.5, El Palmar,30120,  
Murcia 

PALMAR (EL) 

590206 – 
INSTALACIONES 
ELECTROTÉCNICAS 

del 1 al 2 
CIFPPU POLITÉCNICO DE CARTAGENA 

C/ Grecia, 56, 30203 Cartagena 
CARTAGENA 

590216 – OPERACIONES 
Y EQUIPOS DE 
PRODUCCIÓN AGRARIA 

1 
IES INGENIERO DE LA CIERVA 

C/ de la Iglesia, s/n, Patiño ,30012,  
Murcia 

MURCIA 

590219 – 
PROCEDIMIENTOS DE 
DIAGNÓSTICO CLÍNICO 
Y ORTOPROTÉSICO 

del 1 al 2 
IES RAMÓN Y CAJAL 

C/ Colegio de Procuradores de Murcia, 
10, 30011, Murcia 

MURCIA 

590220 – 
PROCEDIMIENTOS 
SANITARIOS Y 
ASISTENCIALES 

del 1 al 3 
CIFPPU POLITÉCNICO DE LORCA 

C/ Médico Antonio Pelegrín Medina, 2, 
30800, Lorca 

LORCA 

590221 – PROCESOS 
COMERCIALES 

del 1 al 3 
IES MIGUEL DE CERVANTES 

Avda. Miguel de Cervantes, 3, 30009, 
Murcia 

MURCIA 

590222 – PROCESOS DE 
GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

del 1 al 4 
FACULTAD DE CIENCIAS DEL DEPORTE 

C/ Argentina, 19,30720, San Javier 
SAN JAVIER 

590225 – SERVICIOS A 
LA COMUNIDAD 

del 1 al 2 
FACULTAD DE QUÍMICA 

Campus de Espinardo, edificio 19, 30100, 
Murcia 

MURCIA 

del 3 al 5 
FACULTAD DE VETERINARIA 

Campus de Espinardo, edificio 17, 30100, 
Murcia 

MA
RÍ

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
16

/0
5/

20
25

 11
:45

:13

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-7
a2

51
e2

7-
32

3a
-4

51
0-

4d
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



ESPECIALIDAD TRIBUNALES SEDE LOCALIDAD 
590227 – SISTEMAS Y 
APLICACIONES 
INFORMÁTICAS 

del 1 al 2 
IES ALFONSO X EL SABIO 

Avda. Don Juan de Borbón, 3, 30007,  
Murcia 

MURCIA 

590231 – EQUIPOS 
ELECTRÓNICOS 

 1 
CIFPPU POLITÉCNICO DE MURCIA 

Av. Miguel de Cervantes, 3, 30009 Murcia 
MURCIA 

592008 – FRANCÉS 1 
ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS DE 

MURCIA 
Plaza de la Opinión, 4, 30009,  Murcia 

MURCIA 

592011 – INGLÉS del 1 al 2 
ESCUELA OFICIAL DE IDIOMAS DE 

MURCIA 
Plaza de la Opinión, 4, 30009,  Murcia 

MURCIA 

594414 – GUITARRA 1 
IES EL CARMEN 

C/ Cartagena, s/n, 30002, Cuartel de 
Artillería, Murcia 

MURCIA 

594415 – GUITARRA 
FLAMENCA 

1 
IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES 

Pº del Teniente Flomesta, 1, 30001,  
Murcia 

MURCIA 

594422 – PERCUSIÓN 1 
IES EL CARMEN 

C/ Cartagena, s/n, 30002, Cuartel de 
Artillería, Murcia 

MURCIA 

594423 – PIANO del 1 al 2 
IES EL CARMEN 

C/ Cartagena, s/n, 30002, Cuartel de 
Artillería, Murcia 

MURCIA 

594424 – SAXOFÓN 1 
IES EL CARMEN 

C/ Cartagena, s/n, 30002, Cuartel de 
Artillería, Murcia 

MURCIA 

594428 – TROMPETA 1 
IES EL CARMEN 

C/ Cartagena, s/n, 30002, Cuartel de 
Artillería, Murcia 

MURCIA 

594433 – VIOLÍN 1 
IES EL CARMEN 

C/ Cartagena, s/n, 30002, Cuartel de 
Artillería, Murcia 

MURCIA 

594435 – DANZA 
ESPAÑOLA 

1 
IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES 

Pº del Teniente Flomesta, 1, ,30001,  
Murcia 

MURCIA 

594436 – DANZA 
CLÁSICA 

1 
IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES 

Pº del Teniente Flomesta, 1, ,30001,  
Murcia 

MURCIA 

594460 – LENGUAJE 
MUSICAL 

1 
IES EL CARMEN 

C/ Cartagena, s/n, ,30002, Cuartel de 
Artillería, Murcia 

MURCIA 

594464 – REPERTORIO 
CON PIANO PARA 
DANZA 

1 
IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES 

Pº del Teniente Flomesta, 1, ,30001,  
Murcia 

MURCIA 

594465– CANTE 
FLAMENCO 

1 
IES LICENCIADO FRANCISCO CASCALES 

Pº del Teniente Flomesta, 1, ,30001,  
Murcia 

MURCIA 

595507– DIBUJO 
ARTÍSTICO Y COLOR 

del 1 al 2 
FACULTAD DE BELLAS ARTES 

Campus de Espinardo, edificio 36, 30100, 
Murcia 

MURCIA 

598001– COCINA Y 
PASTELERÍA 

del 1 al 3 

CIFPPU HOSTELERÍA Y TURISMO 
C/ Ingeniero de la Cierva , 24, 30203 

Cartagena 
 

CARTAGENA 

MA
RÍ

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
16

/0
5/

20
25

 11
:45

:13

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-7
a2

51
e2

7-
32

3a
-4

51
0-

4d
33

-0
05

05
69

b3
4e

7



ESPECIALIDAD TRIBUNALES SEDE LOCALIDAD 

598002– ESTÉTICA del 1 al 2 
IES RAMÓN Y CAJAL 

C/ Colegio de Procuradores de Murcia, 
10, 30011, Murcia 

MURCIA 

598003– FABRICACIÓN 
E INSTALACIÓN DE 
CARPINTERÍA Y MUEBLE 

1 
IES MIGUEL DE CERVANTES 

Avda. Miguel de Cervantes, 3, 30009, 
Murcia 

MURCIA 

598004– 
MANTENIMIENTO DE 
VEHÍCULOS 

del 1 al 3 
IES MIGUEL DE CERVANTES 

Avda. Miguel de Cervantes, 3, 30009, 
Murcia 

MURCIA 

598005– MECANIZADO 
Y MANTENIMIENTO DE 
MÁQUINAS 

1 
IES ALFONSO X EL SABIO 

Avda. Don Juan de Borbón, 3,30007,  
Murcia 

MURCIA 

598006– PATRONAJE Y 
CONFECCIÓN 

1 

CAMPUS UNIVERSITARIO DE LORCA 
PABELLÓN B- C 

Avda. de las Fuerzas Armadas, s/n 30800, 
Lorca 

LORCA 

598007– PELUQUERÍA del 1 al 3 
CIFPPU HESPÉRIDES 

C/ Doña Constanza , 2, 30202,            
Santa Lucía, Cartagena 

CARTAGENA 

598009– SERVICIOS DE 
RESTAURACIÓN 

1 
IES LA FLOTA 

P.º Científico Gabriel Císcar, 1, 30007 
Murcia 

MURCIA 

598010– SOLDADURA 1 
IES MIGUEL DE CERVANTES 

Avda. Miguel de Cervantes, 3, 30009, 
Murcia 

MURCIA 

 

MA
RÍ

N 
NA

VA
RR

O,
 VI

CT
OR

 JA
VI

ER
16

/0
5/

20
25

 11
:45

:13

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-7
a2

51
e2

7-
32

3a
-4

51
0-

4d
33

-0
05

05
69

b3
4e

7


	Orden sedes EXAMEN
	Anexo I

